奉贤区青少年活动中心第14周活动安排

一.关于组织参加2024年RoboCup青少年世界杯中国赛上海地区选拔赛的通知

RoboCup青少年世界杯是面向青少年开展的一项以科技设计与实践为导向的国际性科普活动，其宗旨是培养青少年具有国际视野和科技创新能力，促进跨国界的科技和文化领域的友好交流合作。该活动已经成为目前规模最大的国际性青少年机器人竞赛，已成功地在中国、日本、澳大利亚、意大利、葡萄牙、德国、美国等国家举行。

现就我区组织参加2024年RoboCup青少年世界杯中国赛上海地区选拔赛作相关布置，具体内容如下：

（一）组织机构

主办单位：上海市科技艺术教育中心、上海市自动化学会、上海市黄浦区教育局

承办单位：上海市黄浦区青少年科技活动中心

（二）比赛时间

2024年1月中旬（待定）

（三）比赛地点

上海市黄浦区青少年科技活动中心

（四）比赛项目和形式

1.机器人足球赛

机器人足球比赛成绩由三部分组成，第一部分技术日志，第二部分现场题，第三部分足球对抗赛。

2.机器人救援赛

机器人救援赛成绩由两部分组成，第一部分技术日志，第二部分现场任务赛。

3.机器人舞蹈赛

机器人舞蹈赛成绩由三部分组成，第一部分技术日志，第二部分面试答辩，第三部分表演赛。

	组别编号
	项目
	一级组别
	二级组别
	比赛形式
	每队人数

	SOC-LP
	机器人

足球赛

（Soccer）
	轻量组

（Soccer Lightweight）
	小学组
	报名时提交技术文档。当天比赛并完成现场题。
	2-4人

	SOC-LS

	中学组

	SOC-O

	重量组

（Soccer Open）
	无组别

	RES-MIP
	机器人
救援赛

（Rescue）
	微型救援
（Mini Rescue）
	小学组
	报名时提交技术文档。当天比赛。
	1-2人

	RES-LHP

	轨迹救援
（Rescue Line）
	小学组

	2-4人

	RES-LHS

	中学组

	RES-MMP

	微型迷宫救援

（Mini Rescue Maze）
	小学组

	2-3人

	RES-MMS

	中学组

	RES-MAZ

	迷宫救援
（Rescue Maze）
	无组别

	2-4人

	ONS-P
	机器人
舞蹈赛

(On Stage)
	基础组
	小学组
	报名时提交技术文档。当天比赛并面试答辩。
	2-6人

	ONS-S

	基础组
	中学组

小学组为一至五年级，中学组为六至高三年级。

各项目的具体规则和要求见附件。

(五)报名办法

各参赛学校由相关负责教师汇总本校的报名资料，并在规定时间内统一提交报名邮箱，报名表样张见附件。每个学校在同一项目的同一组别原则上不超过3支队伍。（区级联系人：瞿老师，联系电话：18916701221，报名邮箱：fxhzhkj_robot@163.com）

报名及参赛资料提交于2023年12月25日截止，报名后参赛人员不得更改。

(六)奖励办法

l、各项目、各组别分别设一等奖、二等奖、三等奖。

2、向各项目、各组别获奖的学生颁发证书。

奉贤区青少年活动中心

2023年11月21日

附件：2024RCJ上海赛相关附件.zip

PAGE
1